
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC-CONT-51/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2018
a las 11:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de publicidad dirigido a la campaña de comunicación tributaria del
Excmo. Ayuntamiento de Alicante para 2018

Valor estimado del contrato 21.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Se indica la duración estimada, ya que la duración comprende desde el día siguiente a la
formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Publicidad Alicantina, S.A.U.
NIF A03291937
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a44005d-5784-46a7-b4a6-c8232c897aff


Lugar

Ayuntamiento de Alicante

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(03002) Alicante España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 11.636,12 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.636,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.079,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 51/2018
Fecha de Formalización 30/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 28 de agosto de 2018
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fpsiWoHFL3sBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003234558 |  2018-377470 | jue, 27 sep 2018 11:20:23:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38147800458894954931649974276207093062 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fpsiWoHFL3sBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

		2018-09-27T11:29:31+0200
	Firmado digitalmente con el Sello de Órgano del Excmo. Ayuntamiento de Alicante


	



